СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
06.09.2022                                                                                                                           №54/254
Экз. № _____
г.Димитровград

Об установке мемориальных досок в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
	На основании Положения о порядке присвоения имён муниципальным учреждениям, предприятиям и порядке установки памятных знаков и мемориальных досок в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010 №9/69 (с изменениями от 27.12.2013 №7/36), Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» шестого созыва р е ш и л:
1. Установить мемориальные доски по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, с. Александровка, ул. Советская, д.25 Ентимирову Александру Ивановичу (03.09.1995-07.05.2022) и Маркелову Игорю Георгиевичу (18.04.1990-03.03.2022) героически погибшим при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции на территории Украины.
2. Установить мемориальные доски по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, п. Новоселки, ул. Новый Микрорайон, д.41 Тайманову Анатолию Николаевичу (16.06.2000-09.03.2022) и Сырямкину Александру Юрьевичу (21.02.1998-26.03.2022) героически погибшим при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции на территории Украины.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                    О. В. Мартынова
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов «Об установке мемориальных досок в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»
Решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.03.2010 №9/69 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, предприятиям и порядке установки памятных знаков и мемориальных досок в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области (далее-Положение) определен порядок присвоения имен муниципальным учреждением и установки мемориальных досок на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

В связи с поступившим в адрес Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» предложений:
- педагог дополнительного образования Паркаева Валентина Павловна в лице жителей с. Александровки и с. Чувашского Сускана выступила с предложением по установке мемориальных досок  Ентимирову Александру Ивановичу  (03.09.1995-07.05.2022) и Маркелову Игорю Георгиевичу (18.04.1990-03.03.2022) героически погибшим при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции на территории Украины.
- учитель русского языка и литературы, председатель профсоюза школы Синдяева Татьяна Александровна в лице жителей п. Новоселки выступила с предложением по установке мемориальных досок Тайманову Анатолию Николаевичу (16.06.2000-09.03.2022) и Сырямкину Александру Юрьевичу (21.02.1998-26.03.2022) героически погибшим при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции на территории Украины.
Глава администрации                                                                      С.А. Сандрюков
Калашнкова Лариса Владимировна
2-64-95